
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2655 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE  2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2655/2024–|01| - Data 04/03/2024 

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL 

 

Considerando as altas temperaturas que o nosso município vem enfrentando, se faz 

necessária a aquisição de 03 (três) aparelhos de ares condicionados, bem como sua devida 

instalação, para manutenção dos trabalhos administrativos e operacionais rotineiros dos setores de 

Identificação, bem como dos Gabinetes. 

 

A presente e aquisição se justifica pela necessidade de instalação de equipamento de ar 

condicionado no Gabinete do Prefeito e Vice Prefeito, como também, no Posto de Identificação e 

Detran, uma vez que o excesso de calor dos referidos setores vem causando desconforto aos 

servidores e contribuintes, que utilizam esta repartição, queda de rendimento no serviço prestado 

pelos funcionários e reclamações dos demais usuários do setor. Esta aquisição visa promover a 

refrigeração correta do ambiente, preservação do patrimônio e propiciar melhor conforto térmico no 

ambiente de trabalho dos servidores e demais usuários dos serviços públicos municipais.  

 

Considerando a previsão contida no artigo 16, do Decreto nº 10.947/2022, que assim 

estabelece: 

 

Art. 16. Durante o ano de sua execução, o plano de contratações anual poderá ser alterado, 

por meio de justificativa aprovada pela autoridade competente.  

Parágrafo único. O plano de contratações anual atualizado e aprovado pela autoridade 

competente será disponibilizado automaticamente no Portal Nacional de Contratações 

Públicas, observado o disposto no art. 14. 

 

No uso de minhas atribuições legais, AUTORIZO a modificação do PCA 2024 do Gabinete, 

com acréscimo de aquisição de ares condicionados no mês de abril/2024, junto com as demais 

secretarias, pelas razões acima subscritas. 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Sendo o que se apresenta para o momento. 

 

Nova Santa Bárbara, 04 de março de 2024. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2655/2024–|02| - Data 04/03/2024 

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ref. Pedido de Alteração do PCA 2024 da Secretaria Municipal de Obras 

 

Considerando o pedido de alteração do Plano de Contratação Anual de 2024, apresentado pela 

Secretaria Municipal de Obras, no qual justificou a necessidade de acréscimo de previsão de aquisição 

de:  

 

I. 04 (quatro) galões de 20 (vinte) litros de óleo hidráulico 68 para prensa que compõe os 

equipamentos novos utilizados pela equipe de coleta de lixo reciclável e 01 (uma) bateria 150 AH para 

empilhadeira, os quais são necessários para o funcionamento dos equipamentos que serão instalados no 

novo barracão da reciclagem, visando a melhoria dos serviços dos funcionários responsáveis pela coleta; 

 

II. serviços de geologia, através de contratação de geólogo, para realização de requerimento e 

acompanhamento do processo de registro de extração junto à Agência Nacional de Mineração – ANM, para 

licenciamento ambiental visando a exploração de cascalhos localizados em área rural dos bairros Àgua 

do Pocinho e Àgua do Sabiá, assim como a elaboração de Plano de Fechamento de Mina (PFM), conforme 

determina a resolução ANM nº 68, de 30 de abril de 2021;  

 

III. 01 (um) triturador de galhos, devido a necessidade de implementação de manejo 

sustentável de resíduos verdes, redução de impactos ambientais, economia de recursos financeiros, em 

atendimento a legislação ambiental, promovendo a reciclagem, vez que o item permitirá o manejo 

adequado de resíduos verdes provenientes de podas de árvores, jardins e áreas verdes, que poderão ser 

utilizados como adubo orgânico. 

 

Considerando a previsão contida no artigo 16, do Decreto nº 10.947/2022, que assim 

estabelece: 

 

 

Tipo de Item Descrição Justificativa Estimativa de 
Preço 

Estimativa de 
data para 

Contratação 

Grau de 
Prioridade 

Renovação de 
contrato (se sim 
informar o nº do 

contrato) 

Equipamento Aquisição de ares condicionados e 
serviços de instalação 

Atender as necessidades de 
aquisição e instalação de ares 
condicionados no Gabinete do 
Prefeito e do Vice-Prefeito, Posto 
de Identificação e Detran/PR  

R$12.000,00 Abril/2024 Alta Nova Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Art. 16. Durante o ano de sua execução, o plano de contratações anual poderá ser alterado, por 

meio de justificativa aprovada pela autoridade competente.  

Parágrafo único. O plano de contratações anual atualizado e aprovado pela autoridade 

competente será disponibilizado automaticamente no Portal Nacional de Contratações Públicas, 

observado o disposto no art. 14. 

 

Assim DECIDO: 

 

No uso de minhas atribuições legais, APROVO a modificação do PCA 2024 da Secretaria 

Municipal de Obras de Nova Santa Bárbara, pelas razões acima subscritas. 

 

Sendo o que se apresenta para o momento. 

 

Nova Santa Bárbara, 04 de março de 2024. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tipo de Item Descrição Justificativa Estimativa de 
Preço 

Estimativa de 
data para 

Contratação 

Grau de 
Prioridade 

Renovação de 
contrato (se sim 
informar o nº do 

contrato) 

Consumo Galões de 20 L de óleo 
lubrificante hidráulico 
68 e Bateria 150 AH 

Funcionamento dos equipamentos que 
estão sendo instalados no barracão da 
reciclagem, visando a melhoria dos serviços 
prestados pelos funcionários da coleta, 
sendo o óleo hidráulico para prensa e a 
bateria para empilhadeira 

R$2.850,00 Março/2024 Alta Nova Contratação 

Equipamento Triturador de galhos Necessidade de implementação de manejo 
sustentável de resíduos verdes, reduzindo 
impactos ambientais, economizando 
recursos financeiros e atendendo a 
legislação ambiental, promovendo a 
reciclagem. O triturador de galhos permite 
o manejo adequado de resíduos verdes 
provenientes de podas de árvores, jardins e 
outras áreas verdes, cujo material triturado 
poderá ser utilizado como adubo orgânico. 

R$40.000,00 Junho/2024 Baixa Nova Contratação 

Serviços Geólogo Realização de requerimento e 
acompanhamento do processo de registro 
de extração junto à Agência Nacional de 
Mineração – ANM, para licenciamento 
ambiental visando a exploração de 
cascalhos localizados em área rural dos 
bairros Àgua do Pocinho e Àgua do Sabiá, 
assim como a elaboração de Plano de 
Fechamento de Mina (PFM), conforme 
determina a resolução ANM nº 68, de 30 de 
abril de 2021 

R$6.500,00 Março/2024 Alta Nova Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2655/2024–|03| - Data 04/03/2024 

ERRATA DO 8° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 81/2018 
 

Errata de Publicação do extrato do 8° termo de aditivo, referente ao contrato nº 81/2018, publicado no 
Diário Oficial Eletrônico, edição 2636, em 02/02/2024, sendo que: 
 

Onde se lê:  
VALOR A SER RESTITUIDO: R$ 8.144,20 (oito mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos). 
 
Leia-se:  
VALOR A SER RESTITUIDO: R$ 8.146,80 (oito mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta 

centavos).  

 

Nova Santa Bárbara, 04 de março de 2024. 

 

 

Claudemir Valério  
Prefeito Municipal 

 

Edição: 2655/2024–|04| - Data 04/03/2024 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 8/2024. 
 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 50/2023. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa MAI SERVICE - 
SERVICOS INTEGRADOS EM GESTAO DE MAO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 31.860.236/0001-21, com 
sede na Rua Benjamin Constant, 67 Conj 1104 Andar 10 Cond London CJ CMRL - CEP: 82520580 - Bairro: Centro, 
Curitiba/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e manutenção de prédios públicos, 
auxílio nas tarefas das unidades administrativas e condução de veículos. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 125.962,54 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e 
quatro centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 04/03/2024. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2655/2024–|05| - Data 04/03/2024 

PORTARIA N.º 37/2024 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração, 

de conformidade com o art. 29 da lei 588/2011 Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do quadro do 

Magistério Público Municipal, RESOLVE: 

 

                            CONCEDER 

 

                        Art. 1º - Adicional por tempo de serviço de 1% (um por cento) para os seguintes servidores: 
 

 

                                 

 

 

 

 

 

                         Art. 2º - Adicional por tempo de serviço de 4% (quatro por cento) para os seguintes servidores: 

3216-1 Neiva Moreira Branco Sampaio 

3219-1 Nelci Trindade 

                            Art. 3º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de 

fevereiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 29 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

CLAUDEMIR VALERIO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3347-1 Adélia Madalena Cardoso Ferreira 

3461-1 Benedita de Fatima Muniz da Cunha 

3554-1 Cicero Miguel de Lira 

3556-1 Daiane Batista da Silva 

3650-1 Daiane Batista da Silva 

3553-1 Elizangela dos Santos 

3483-1 Enilso Russi 

3525-1 Fabiane Caroline Janes 

3388-1 Helizabeth Aparecida Gobbo 

3386-1 Idelena Furtado Gomes 

3557-1 Katia Aparecida Pedrozo Rodolfo 

3551-1 Katia Gardênia dos Santos 

3368-1 Margarida Bertti Coura 

3561-1 Monica Maria Proença M. da Conceição 

3384-1 Nivaldir Silvestre 

3413-1 Rosemeire Luiz da Silva 

3366-1 Zizinha Ap. Gomes da Silva Siqueira 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2655/2024–|06| - Data 04/03/2024 

PORTARIA N.º 38/2024 

 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

 

                                        

                                     Art. 1º - CONCEDER ao Sr. SERGIO BITTENCOURT, ocupante do cargo de 

MOTORISTA C, matricula 33821, RG nº 5.626.116-8 SESP-PR, lotado na Secretaria Municipal de Assistência 

Social, LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 01 de março de 2024 a 30 de 

março de 2024.  

 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Nova Santa Bárbara, 01 de março de 2024. 

 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Edição: 2655/2024–|07| - Data 04/03/2024 

PORTARIA N. 39, DE 04 DE MARÇO DE 2024. 

 

SÚMULA: Altera Portaria n.º 43/2022, que nomeia membros da 

Comissão Municipal de Avalição de bens imóveis – urbanos e 

rurais, com a finalidade tributária. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Substituir o membro CRISTIANO DE ALMEIDA, portador do RG nº 34.392.598-9 SSP/PR. 

 

Art. 2º. A Comissão Municipal de Avaliação de bens imóveis, urbanos e rurais, com a finalidade 

tributária fica composta pelos seguintes membros: 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ZACARIAS DE ABREU GONÇALVES, portador do RG nº 2.254.409-8 SSP/PR; 

 

NIVALDIR SILVESTRE TRINDADE, portador do RG nº 5.304.068-3 SSP/PR; 

 

WEVERTON TRINDADE, portador do RG n 10.893.611-8 SSP/PR. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 04 de março de 2024. 

 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição: 2655/2024–|08| - Data 04/03/2024 EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2024 
 
 
REF.: Inexigibilidade n° 2/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 03.093.776/0001-91, com sede na Avenida Marques de São Vicente, 1619 
- Sala 2705 - CEP: 01.139-003 - Bairro: Varzea da Barra Funda, São Paulo/SP. 
 
OBJETO: Aquisição de veículo tipo VAN, através de adesão a Ata de Registro de Preços n° 010/2023, referente ao 

Pregão Eletrônico n° 3/2023, realizado pelo Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos – Central de 

Compras, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
VALOR: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, ou seja, até 28/02/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 29/02/2024. 

 
 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

Edição: 2655/2024–|09| - Data 04/03/2024 EXTRATO DO CONTRATO N° 11/2024 
 
REF.: Inexigibilidade n° 2/2024. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 03.093.776/0001-91, com sede na Avenida Marques de São Vicente, 1619 
- Sala 2705 - CEP: 01.139-003 - Bairro: Varzea da Barra Funda, São Paulo/SP. 
 
OBJETO: Aquisição de veículo tipo VAN, através de adesão a Ata de Registro de Preços n° 010/2023, referente ao 

Pregão Eletrônico n° 3/2023, realizado pelo Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos – Central de 

Compras, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
VALOR: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, ou seja, até 28/02/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 29/02/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição:2655/2024–|10|-Data04/03/2024

 
 

 

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-03-14T15:49:18-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




